

Polsko-czeska konferencja w Istebnej

Data publikacji: 10.10.2017 16:05

W dniach 05-06.10.2017 r. w Istebnej odbyło się Wydarzenie Roczne Interreg V-A Republika Czeska - Polska. W konferencji podsumowującej ostatni rok wdrażania tego programu umożliwiającego finansowanie projektów transgranicznych na pograniczu czesko-polskim uczestniczyło ponad 150 osób.

W konferencji wzięli udział m.in. Jiří Horáček – Dyrektor Departamentu Współpracy Terytorialnej MRR RCz, Magdalena Bednarczyk-Sokół -Zastępca Dyrektora Współpracy Terytorialnej MR RP, Jan Krkoška – Zastępca Hetmana Kraju Morawskośląskiego, Sylwia Ciešlar- Wiceprzewodnicząca Sejmiku Śląskiego, Jan Chrząszcz- Wicewojewoda Śląski, Janusz Król- Starosta Powiatu Cieszyńskiego, Maciej Molak- Kierownik WS (Wspólnego Sekretariatu Programu w Ołomuńcu) wraz z pracownikami, Barbara Szafir-Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Katowicach wraz z pracownikami, Dorota Wójtowicz- Dyrektor Wydziału Rozwoju i Współpracy Terytorialnej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach wraz z pracownikami, przedstawiciele euroregionów pogranicza polsko-czeskiego oraz gmin i innych beneficjentów.

Gminę Istebna na uroczystości reprezentowała Danuta Rabin- wieloletni wójt gminy oraz obecni wóldarze: Henryk Gazurek i jego zastępca Józef Polok.

- Podczas wydarzenia przedstawiono założenia programu, zasady realizacji tzw. mikroprojektów, dobre praktyki czyli przykłady zrealizowanych projektów na pograniczu polsko-czeskim. W trakcie konferencji zaprezentowane zostały także specjalne wystąpienia (videoprezentacje) posłów obu krajów Parlamentu Europejskiego dotyczące historii, idei oraz przyszłości współpracy transgranicznej – informują istebniańscy urzędnicy: - *Gmina Istebna z racji gospodarza konferencji i beneficjenta programu przedstawiła przygotowane na tą okazję dwa filmy promocyjne. Pierwszy z nich dotyczył walorów przyrodniczo-krajobrazowych, atrakcji turystycznych i kulturowych gminy a drugi inwestycji i współpracy z partnerami, w tym zza granicy.*

Pierwszy dzień wydarzenia zakończył się imprezą towarzyszącą o charakterze rekreacyjno-sportowym tj. Biegiem Przyjaźni INTERREG V-A Republika Czeska – Polska oraz uroczystą kolacją z udziałem lokalnej kapeli góralskiej. W drugim dniu wydarzenia odbył się przejazd studyjny do miejscowości gdzie realizowane były i są projekty w ramach czesko-polskiej współpracy transgranicznej (prezentacja wybranych projektów Istebnej, Ustronia, Goleszowa, Bystrzyca i Jabłonkowa).

red.